ri
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO
SAUS, Quadra 1, Lote 1/6 - Bloco H, Ed. Telemundj 11, 5° andar - Brasflia-DF - CEP: 70070-010 Tel: (61) 2108-1818 - Fax: (61) 2108-1846 - bjnete.denatrancJdadesgoybr

Oficio n.° 	I2014/GA13IDENATp.,sj

Brasília, JY de W%C.ç) de 2014.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTÔNIO SÉRGIO DE AZE VEDO DAMÂSCENO
Presidente do Conselho Estadual de Trânsito do Rio de Janeiro
Avenida Presidente Vargas no 817 - 100 Andar - Centro
20071-004— Rio de Janeiro - Ri

Assunto: Integração do Município de Seropédica ao Sistema Nacional de Trânsito

Senhor Presidente,

Face ao artigo 14, incisos VIII e IX, do Código de Trânsito Brasileiro,
informamos a Vossa Senhoria que o Município de Seropédica no Estado do Rio de Janeiro,
encontra-se integrado ao Sistema Nacional de Trânsito, de acordo com o estabelecido na
Resolução n.° 296/12008-CONTRAN, a partir de 19 de março de 2014.

Atenciosamente,

MORVAM4 IM?JARTE
1Jiretor/'